
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
MĚSTO KRÁLÍKY 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání zakázky na dodávky 

zadávané dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v 
rámci OPZ, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

 
 

 

Městský úřad Králíky - Přívětivý 
úřad – Portál občana 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V Zadávací dokumentaci a jejich přílohách je požadavek na integrace, které by zajištovali 
zobrazení vyčítaných údajů do Portálu Občana. V zadávací dokumentaci jsou přiloženy i 
jednotlivé popisy webových služeb. Ale nikde jsme nenašli informaci, jestli zadavatel 
tyto webové služby má zajištěny a dodavatel je bude moct využít nebo jestli tyto webové 
služby mají být součásti cenové nabídky? 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Webové služby stávajících informačních systémů zadavatele (spisová služba Elisa, resp. 
ekonomický systém Helios Fenix) budou součástí cenové nabídky jako tzv. 
preliminářové položky. Zadavatel zajistil součinnost poskytovatelů těchto služeb tak, 
aby bylo zajištěno dodržení zásady rovného zacházení. Zadavatel jako součást tohoto 
souboru Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 poskytuje upravenou podobu přílohy č. 5 
zadávací dokumentace Nabídkový rozpočet, kam doplnil preliminářové položky týkající 
se poskytnutí předmětných webových služeb. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

„V příloze „č.4 technická specifikace“ je požadavek na integraci agendy voleb, aby bylo 
možné v portálu Občana zobrazit číslo volební okrsku a jeho adresu, do kterého 
přihlášený občan spadá. Tento požadavek je uveden v kapitole „2.4 Požadavky na 
funkcionalitu portálu občana“ a následně v kapitole „3.2 Asseco Solutions a.s. - integrace 
na ekonomický informační systém HELIOS Fenix a vybrané agendy MěÚ“ Má dodavatel 
předpokládat, že tento konektor bude dostupný ve webové službě od firmy „Asseco 
Solutions a.s.“ ? V přiložené dokumentaci agendy Fenix, není popsáno, že by tyto data 
poskytovala. Je možné poskytnout popis nebo informaci, jak si zadavatel tuto integraci 
představuje a jak tyto informace získá, aby je mohl publikovat do PO?“ 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Webové služby integrace agendy voleb ekonomického systém Helios Fenix zatím 
neexistují. Jejich vytvoření (naprogramování) má být součástí cenové nabídky 
dodavatele a jejich hodnota má být zahrnuta do celkové ceny. Zadavatel zajistil 
součinnost poskytovatele těchto služeb tak, aby bylo zajištěno dodržení zásady rovného 
zacházení. Zadavatel jako součást tohoto souboru Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
poskytuje upravenou podobu přílohy č. 5 zadávací dokumentace Nabídkový rozpočet, 
kam doplnil preliminářové položky týkající se poskytnutí těchto služeb. 
 

 
 
 



Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

„V příloze „č.4 Technické specifikace“ v kapitole „4.2 Instalace aplikační a databázové části 
systému“ je požadavek na dodání řešení Portálu Občana, který bude možné provozovat 
na Microsoft prostředí a kde předpokládáte dodávku licencí potřebných k běhu řešení. 
Může dodavatel nabídnout řešení, které je navrženo na Linux prostředí, kde využívá na 
OS Linux (Ubuntu LTS distribuce) a MySQL databázi? Tyto servery bychom připravili 
jako Image/ software appliance do Vaší hyper-v virtualizace. Zaručujeme automatické 
aktualizace dodaného serveru.“ 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 

ANO – je možné realizovat navržené technické řešení: virtuální appliance v našem 
rutinně provozovaném Microsoft Hyper-V clusteru MS Windows Serveru 2019 
Datacenter řízeném Failover Cluster Managerem; Microsoft technologie byla primárně 
definována z důvodů jednotného zajištění dostupnosti služeb s již využívanými SW 
nástroji (Hyper-V failover cluster manager, centrální zálohovací systém ALTARO) 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

„V příloze „č.4 Technické specifikace“ v kapitole „2.6 Platební brána“ je požadavek na 
platební bránu. Je správný předpoklad dodavatele, že úřad poskytne platební bránu, 
která bude splňovat požadované funkce. Dodavatel může doporučit několik platebních 
bran, které požadavky splňují, ale nemůže za zadavatele jednat v rámci právních a 
obchodních záležitostech.“ 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 

Zadavatel nevyužívá v současné době žádného poskytovatele služby v oblasti platebních 
bran. Zadavatel předpokládá, že mu vybraný dodavatel minimálně doporučí, nebo ještě 
lépe předjedná funkční a reálnými zkušenostmi ověřenou službu společnosti, která se 
zabývá vývojem a provozem platebních bran; vítězný účastník by měl vystupovat i ve 
funkci globálního integrátora – tj. koordinovat potřebné dodávky pro co nejlepší 
funkčnost a bezproblémový provoz dodaného systému. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

„V příloze „č.4 Technické specifikace“ v kapitole „3.2.4 Propojení v oblasti ERMS“ je 
požadavek na „propojení identity podatele dle ZR s údaji v hlavním adresáři, převzetí 
seznamu podání tohoto podatele a převzetí dosavadní historie těchto podání (hlavní body 
v procesu vyřizování) z IS HELIOS Fenix“. V přiložené dokumentaci agendy Fenix, není 
popsáno, že by tyto data poskytovala. Je možné poskytnout popis nebo informaci, jak si 
zadavatel tuto integraci představuje a jak tyto informace získá, aby je mohl publikovat 
do PO?“ 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 



 

Bohužel zde došlo ze strany zadavatele k pochybení a celý text bodu 3.2.4 má být 
v kapitole 3.3 a znít „Propojení v oblasti ERMS“ je požadavek na „propojení identity 
podatele dle ZR s údaji v hlavním adresáři, převzetí seznamu podání tohoto podatele a 
převzetí dosavadní historie těchto podání (hlavní body v procesu vyřizování) ze spisové 
služby ELISA“ 
 

 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 5. 2022 do 10:00 hodin. 

 
 
V Brně, dne 10. 5. 2022 
 
 

 
Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-05-10T12:08:11+0200
	Ing. Jan Ševčík




